4
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 22.05.2024

Окончание приема заключений 10.06.2024

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                      ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лесозаводск

 О внесении изменения в постановление администрации Лесозаводского
городского округа от 13.07.2015 № 917-НПА «Об утверждении Сводного
реестра муниципальных услуг Лесозаводского городского округа»
  Руководствуясь постановлением Правительства Приморского края от 22.10.2021 № 395-рп «Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского        округа от 13.07.2015 № 917-НПА «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг Лесозаводского городского округа» (далее – постановление) изменение, изложив раздел 1. приложения к постановлению в следующей редакции:
«Раздел 1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами         администрации Лесозаводского городского округа
	№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственный

 исполнитель

	1
	2
	3

	Архивный фонд

	1
	Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел

	Земельно-имущественные отношения

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	Управление

имущественных

отношений

	3
	Предоставление в собственность, аренду, постоянно (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без    проведения торгов
	Управление

имущественных

отношений

	4
	Предоставление гражданам в безвозмездное          пользование земельных участков, находящихся в     ведении органов местного самоуправления или
в собственности муниципального образования
	  Управление

имущественных

отношений

	5
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	  Управление

имущественных

отношений

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление
имущественных отношений

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Управление

имущественных

отношений

	8
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	  Управление

имущественных

отношений

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	  Управление

имущественных

отношений

	10
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	  Управление

имущественных

отношений

	11
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	  Управление

имущественных

отношений

	12
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	  Управление

имущественных отношений

	13
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	  Управление

имущественных отношений

	14
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Отдел развития

села и сельского хозяйства

	15
	Выдача разрешения на использование земель или     земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Управление

имущественных

отношений

	16
	Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую
	Управление

имущественных

отношений

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Управление

имущественных

отношений

	18
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Управление

имущественных

отношений

	19
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	Управление

имущественных

отношений

	20
	Согласование проекта рекультивации земель, за   исключением земель, относящихся к категориям  земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной          документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при        которых проект рекультивации земель до его  утверждения подлежит государственной              экологической экспертизе
	  Отдел развития села и сельского хозяйства

	21
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Управление

имущественных

отношений

	22
	Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность
	Управление

имущественных

отношений

	23
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Управление

имущественных

отношений

	24
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа
	Управление

  жизнеобеспечения

	25
	Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений
	Управление

  жизнеобеспечения

	Социальное обслуживание

	26
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	  Управление

имущественных отношений

	27
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	  Управление

имущественных отношений

	Строительство

	28
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	   Управление имущественных отношений

	29
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	   Управление имущественных отношений

	30
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	  Управление

имущественных отношений

	31
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	   Управление имущественных отношений

	32
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений
	   Управление имущественных отношений

	33
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Управление

жизнеобеспечения

	34
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	   Управление имущественных отношений

	35
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	   Управление имущественных отношений

	36
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	   Управление имущественных отношений

	37
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Управление

имущественных отношений

	38
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Лесозаводского городского округа Приморского края
	Управление

имущественных отношений

	39
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений (предоставление разрешения на снос зеленых насаждений для целей строительства)
	Управление жизнеобеспечения

	40
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление

имущественных

отношений

	41
	Предоставление гражданам в собственность земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования в рамках исполнения Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Управление

имущественных

отношений

	42
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	  Управление

жизнеобеспечения

	43
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе Приморского края «Региональная информационная система обеспечения градостроительной деятельности Приморского края»
	Управление

имущественных

отношений

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	44
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	  Управление

жизнеобеспечения

	45
	Заключение или расторжение договоров социального найма муниципального жилищного фонда
	   Управление имущественных отношений

	46
	Выдача справок об участии (не участии) в приватизации жилых помещений
	   Управление имущественных отношений

	47
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	   Управление имущественных отношений

	48
	Предоставление служебного жилого помещения
	   Управление имущественных отношений

	49
	Предоставление жилого помещения маневренного фонда
	   Управление имущественных отношений

	Торговля

	50
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел

экономики и

работы с предпринимателями

	Транспорт

	51
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	 Управление

жизнеобеспечения

	Опека и попечительство

	52
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительная опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	Отдел опеки и

 попечительства

	53
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	Отдел опеки и

 попечительства

	54
	Назначение ежемесячных денежных выплат на обеспечение бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов по образовательным программам основного общего, среднего общего образования
	Отдел опеки и

 попечительства

	55
	Предоставление единовременной социальной выплаты на ремонт жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел опеки и

 попечительства

	Налоги и сборы

	56
	Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Лесозаводского городского округа о местных налогах и сборах
	Финансовое

 управление

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования в газете «Любимый город на берегах Уссури».

3. Начальнику организационного отдела администрации Лесозаводского      городского округа Тыртышной И.Н. обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 13.07.2015    № 917-НПА с учетом всех ранее внесенных изменений в течение 10 дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          руководителя аппарата администрации Лесозаводского городского округа  Грицева Р.В.
Глава Лесозаводского городского округа                                              К.Ф. Банцеев